

**وزارت زراعت به منظور استفاده موثر از زمین‌های کانال قوش تپه یک طرح ایجاد می کند**



به نقل از آژانس باختر: وزارت باغداری، دیدگاه و پیشنهادهای زراعت و مالداري به منظور شان را مطرح کردند. استفاه بهتر از زمین‌های مولوی صدراعظم عثمانی اطراف کانال قوش تپه یک طرح را ایجاد خواهد کرد. به همین منظور نشستی به سرپرستی مولوی صدراعظم عثمانی معین آن وزارت برگزار شد. در این نشست روسا، متخصصان و زمین‌های بخش مالداري، آبیاری،



**سهیل شاهین و سفیر جاپان در افغانستان روی اهمیت تعامل بحث کردند**

به نقل از آژانس باختر: سهیل شاهین، رییس دفتر سیاسی امارت اسلامی در دوحه با سفیر جاپان در افغانستان، دیدار کرده است. شاهین در صفحه‌ای اکس نوشته است: او با تاکایوشی کورومایا سفیر جاپان در افغانستان، نیز از مواردی بود که دو طرف روی آن بحث کرده‌اند.

**اوچا: ۱۷.۳ میلیون شهروند افغانستان در اولویت کمک رسانی در ۲۰۲۴ قرار دارند**



اوچا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که ۲۳.۷ میلیون نفر در افغانستان در سال ۲۰۲۴ برای زنده ماندن به کمک‌های بشری نیاز دارند. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که افغانستان از دهه‌ها به این‌سو با جنگ دست‌وپنجه نرم می‌کند و با بحران‌های ناشی از آب‌وهوا، بلایای طبیعی مکرر، فقر ریشه‌دار و موانع بر سر راه زنان نیز مواجه است. به گفته اوچا، زنان آسیب پذیرترین گروه جمعیتی در افغانستان امروزی هستند. افزوده، "نزدیک به نیمی از تمام شهروندان افغانستان در فقر زندگی می‌کنند که این نرخ به ویژه در میان زنان بالا است. به‌رغم ثبات اقتصادی در سطح پایین در سال ۲۰۲۳، ۶۵ درصد از خانواده‌ها همچنان شوک اقتصادی برای زنده ماندن به کمک‌های بشری نیاز دارند. طبق گزارش، از میان ۲۳.۷ میلیون تن در افغانستان که به کمک‌های نجات‌دهنده نیاز دارند، شرکای بشردوستانه ۱۷.۳ میلیون تن را برای دریافت کمک‌های چند بخشی در سال ۲۰۲۴ در اولویت قرار داده‌اند که برای آن ۳.۶ میلیارد دلار امریکایی نیاز است. اوچا افزوده، "اولویت‌های کلیدی شامل کمک‌های غذایی، آب آشامیدنی سالم، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش و رسیدگی به نیازهای حاد است." منبع: خبرگزاری جمهور

### گارد ساحلی ترکیه ۴۰ پناهجوی افغان را بازداشت کرد



گارد ساحلی ترکیه ۴۰ پناهجوی افغان را در ولایت چاناکقلعه این کشور بازداشت کرده است. خبرگزاری آناتولی ترکیه روز سه‌شنبه، ۱۹ جدی، گزارش داده است که این پناهجویان قصد خروج غیرقانونی از مرزها را داشتند، اما شناسایی و بازداشت شده‌اند. این افراد می‌خواستند از طریق آب‌های ترکیه راهی اروپا شوند، اما گارد ساحلی ترکیه آنان را متوقف کرده است. منبع: هشت صبح



### برفباری در مناطق مرکزی افغانستان؛ شاهراه کابل - غور مسدود شد

در نتیجه برفباری یک روز گذشته در مناطق مرکزی افغانستان، شاهراه کابل - غور در منطقه کوتل "بکک" مسدود شده است. منابع مردمی در ولایت غور می‌گویند که برفباری روز دوشنبه ۱۸ جدی، مسیرهای شهر فیروزکوه مرکز ولایت غور را با ولسوالی‌های این ولایت نیز مسدود کرده است. به گفته منابع، مسیر غور به سمت بامیان نیز در منطقه کوتل "بکک" نیز از اثر این برفباری مسدود شده است. این روز گذشته مناطق مرکزی افغانستان شاهد برفباری بود. ریاست هواشناسی افغانستان زیر مدیریت طالبان نیز گفته بود که احتمال بارش برف و باران در ۱۳ ولایت از جمله، هرات، فراه، بادغیس، سرپل، بامیان، دایکندی، غور، هلمند، قندهار، ارزگان، زابل، غزنی و پکتیکا وجود دارد. منبع: خبرگزاری جمه‌ور

### حادثه ترافیکی در سمنگان ۲ کشته و زخمی بر جای گذاشت



مسئولان محلی طالبان در سمنگان از وقوع حادثه ترافیکی در این ولایت خبر داده و گفته‌اند که در این رویداد یک تن جان باخته و یک نفر دیگر زخمی شده است. فرماندهی امنیه طالبان در سمنگان سه‌شنبه شب، ۱۹ جدی، اعلام کرده است که در یک حادثه ترافیکی در این ولایت یک نفر جان باخته و یک نفر دیگر زخمی شده است. بر اساس اعلامیه طالبان این رویداد در مسیر روستای «حسن‌خیل» و شهر «ایبک»، مرکز سمنگان رخ داده است. فرماندهی امنیه طالبان در سمنگان گفته است که این حادثه بر اثر انحراف یک موتورسایکل از جاده و برخوردش با سمنگان رخ داده است. در اعلامیه فرماندهی امنیه طالبان آمده است که در این حادثه سرنشین موتورسایکل جان باخته و فرد دیگر زخمی شده است. فرماندهی امنیه طالبان گفته است که فرد سمنگان سه‌شنبه شب، ۱۹ جدی، اعلام کرده است که در یک حادثه ترافیکی در این ولایت یک نفر جان باخته و یک نفر دیگر زخمی شده است. بر اساس اعلامیه طالبان این رویداد در مسیر شهروندان کشور به شمار می‌رود. خرابی جاده‌ها، بی‌احتیاطی رانندگان و نبود علائم ترافیکی از عوامل اصلی حوادث ترافیکی خوانده می‌شود. منبع: خبرگزاری افق



## گفتگوهای امنیتی چین و امریکا پایان یافت



مصادر رسانه‌ای از به پایان رسیدن مذاکرات چین و امریکا خبر داده و گفته‌اند که مذاکرات دو روزه مقام‌های نظامی چین و ایالات متحده در واشنگتن به پایان رسید. پس از ماه‌ها تنش، مقام‌های نظامی امریکا و چین طی دو روز در واشنگتن گفتگو کردند. این مذاکرات روز سه شنبه، ۱۹ جدی، پایان یافت. براساس گزارش رویترز، در این مذاکرات، از طرف امریکا مایکل چیس؛ دستیار معاونت پنتاگون در امور چین، تایوان و مغولستان و از طرف چین، سونگ یانچائو؛ معاون مدیر کمیسیون مرکزی نظامی این کشور در امور همکاری‌های نظامی بین‌المللی حضور داشته‌اند. وزارت دفاع امریکا در بیانیه‌ای گفته: «دو طرف در مورد روابط دفاعی ایالات متحده و جمهوری خلق چین گفتگو کردند و بر اهمیت حفظ خطوط باز ارتباط نظامی به منظور جلوگیری از انحراف رقابت به سمت درگیری تأکید کرده‌اند.» جو بایدن؛ رئیس‌جمهور ایالات متحده و شی جین‌پینگ؛ رئیس‌جمهور چین اوایل سال گذشته بر از سرگیری روابط نظامی توافق کردند.

این روابط پس از سفر نانسو پلوسی؛ رئیس پیشین مجلس نمایندگان امریکا به تایوان در آگست ۲۰۲۲ از سوی چین قطع شده بود. مقام‌های پنتاگون می‌گویند که ارتباط بین دو ارتش امریکا و چین می‌تواند ضامن جلوگیری از تبدیل اشتباه محاسباتی به درگیری باشد. رویترز به نقل از وزارت دفاع چین گزارش داده است که پکن مایل است روابط نظامی سالم و باثباتی را با واشنگتن بر اساس برابری و احترام برقرار کند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای از ایالات متحده خواسته است «اقدامات تحریک‌آمیز» در دریای چین جنوبی را کاهش دهد و همچنین حمایت «بعضی کشورها» از چنین اقداماتی را متوقف کند، اما اشاره‌ای به نام این کشورها نکرده است. در همین حال، چین از ایالات متحده خواسته است تا به اصل چین واحد پایبند بماند و تسلیح تایوان را که پکن با وجود مخالفت تایوان آن را بخشی از قلمرو خود می‌داند، متوقف کند. منبع: خبرگزاری افق

## کاهش بیش از ۷۲ درصدی صادرات افغانستان به پاکستان



بانک دولتی پاکستان (SBP) گزارش داده که صادرات کالاهای تجاری افغانستان به پاکستان در پنج ماه نخست سال گذشته میلادی، ۷۲.۳۴ درصد در مقایسه با زمان مشابه یک سال پیش از آن کاهش یافته است. دیلی تایمز سه‌شنبه شب، ۱۹ جدی، گزارش داده که در این مدت ارزش مجموعی صادرات افغانستان به این کشور ۳.۱۸۷ میلیون دالر ثبت شده است. در گزارش آمده که در جریان سال گذشته میلادی صادرات افغانستان به پاکستان ۶.۱۱ درصد نسبت به یک سال قبل از آن کاهش یافته است. طبق این گزارش، صادرات افغانستان به این کشور در ماه نوامبر نسبت به ماه اکتوبر ۵۲.۷۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. با این حال، صادرات پاکستان به افغانستان در پنج ماهه نخست سال ۲۰۲۳ در مقایسه با زمان مشابه آن در ۲۰۲۲، ۹۱.۱۰ درصد افزایش یافته است. برنیاد گزارش اس‌بی‌پی؛ ارزش مجموعی صادرات پاکستان به افغانستان طی این مدت، ۲۳۲.۶۹۶ میلیون دالر بوده در حالی که این رقم در زمان مشابه سال گذشته ۲۱۳.۲۸۲ میلیون دالر ثبت شده است. بانک دولتی پاکستان همچنان تصریح کرده که در جریان سال ۲۰۲۳ صادرات این کشور به افغانستان نسبت به یک سال پیش از آن از ۳۷.۲۶۳ درصد به ۳۹.۳۰ درصد افزایش یافته است. منبع: هشت صبح

## طالبان خواهان میزبانی نشست نمایندگان ویژه کشورهای منطقه شدند



حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس جمهور ایران برای افغانستان اعلام کرده است که امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان به او پیشنهاد میزبانی از نشست نمایندگان ویژه کشورهای منطقه در کابل را داده است. سفارت ایران در کابل، روز سه‌شنبه، ۱۹ جدی، با نشر بیانیه‌ای از دیدار حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس جمهور ایران در امور افغانستان با امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان خبر داد و گفت که متقی در این دیدار از طرح تهران برای تشکیل گروه تماس منطقه‌ای در مورد افغانستان استقبال کرده است. تشکیل گروه تماس منطقه‌ای به منظور رسیدگی به وضعیت کنونی افغانستان زیر سلطه طالبان طرحی از جانب ایران است که پیش از این نیز مقام‌های این کشور در مورد آن صحبت کرده‌اند. هدف از تشکیل گروه تماس، اتخاذ رویکرد مشترک کشورهای منطقه در مورد طالبان عنوان شده است. این در حالی است که کاظمی قمی پس از برگزاری نشست فارمت مسکو نیز بر تشکیل گروه تماس منطقه‌ای تأکید کرده بود.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## افغان‌ها بزرگترین گروه متقاضی پناهندگی در آلمان



اداره مهاجرت و پناهندگی آلمان با اعلام افزایش ۵۱ درصدی درخواست‌های پناهندگی در این کشور در سال ۲۰۲۳ گفت افغان‌ها با ۵۳ هزار و ۵۸۲ درخواست، یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های متقاضی پناهندگی در آلمان بوده‌اند. اداره مهاجرت و پناهندگی آلمان اعلام کرد که این کشور شاهد افزایش ۵۱ درصدی درخواست‌های پناهندگی در سال ۲۰۲۳ بوده است. به گزارش این اداره، افغان‌ها با ۵۳ هزار و ۵۸۲ درخواست، یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های متقاضی پناهندگی در آلمان بوده‌اند. اداره فدرال مهاجرت و پناهندگان آلمان اعلام کرد که در سال ۲۰۲۳ میلادی ۳۵۱ هزار و ۹۱۵ درخواست پناهندگی در این کشور ثبت شده که نسبت به سال قبل افزایش ۵۱ درصدی را نشان می‌دهد. براساس داده‌های این اداره، در سال ۲۰۲۳ بیشترین متقاضیان پناهندگی در آلمان به ترتیب از کشورهای سوریه، ترکیه، افغانستان، عراق، ایران، گرجستان و روسیه بوده‌اند.

داده‌ها نشان می‌دهد که در این مدت ۱۰۴ هزار و ۶۵۱ نفر از شهروندان سوریه و ۶۲ هزار و ۶۲۴ هزار از شهروندان ترک به آلمان درخواست پناهندگی داده‌اند. رویترز به نقل از ناسی فایسر، وزیر داخله آلمان نوشت: «ارقام پناهندگی برای سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که ما باید به‌طور مداوم به مسیر خود برای محدود کردن مهاجرت‌های غیرقانونی ادامه دهیم». این خبرگزاری نوشت که دولت ائتلافی چپ میانه آلمان با عقب افتادن از احزاب راست‌گرا در نظرسنجی‌ها، موضع خود را در قبال مهاجرت سخت‌تر کرده است. پیش از این اداره پناهندگی اروپا اعلام کرده بود که یک‌چهارم متقاضیان پناهندگی در اروپا را افغان‌ها و سوری‌ها تشکیل می‌دهند. اتحادیه اروپا نیز پیشتر اعلام کرد که در ۹ ماه اول سال ۲۰۲۳ میلادی ۸۶ هزار افغان به کشورهای اروپایی درخواست پناهندگی داده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق